
1/4

26. února 2023

Švédsko připravilo nový balíček vojenské pomoci
Ukrajině

anna-news.info/shvetsiya-podgotovila-novyj-paket-voennoj-pomoshhi-ukraine

26.02.2023 12:41:53    Alexander Dolbysh

560 0 0

Švédsko organizuje nové dodávky vojenského materiálu na Ukrajinu.

Tanky a systémy protivzdušné obrany budou převedeny do

ukrajinské armády.

Skutečnost nadcházející dodávky zbraní na Ukrajinu potvrdil švédský

premiér Ulf Kristersson. Podle oficiálních údajů se Švédsko

připravuje na přesun 10 tanků Strv-122, systémů protivzdušné

obrany Hawk a IRIS-T.

https://anna-news.info/shvetsiya-podgotovila-novyj-paket-voennoj-pomoshhi-ukraine/
https://anna-news.info/2023/02/26/
https://anna-news.info/author/alexdol1993/


2/4

Strv-122 je švédská verze tanku Leopard 2A5. U bojového vozidla byl

zesílen podvozek, přední část tanku byla vybavena přídavnými

pancéřovými moduly, střecha byla chráněna před útoky z horní

polokoule, místo světlometů byly instalovány světlomety čtvercového

tvaru, pracovní místa posádky byla vybavena bezpečnostními pásy,

byl instalován francouzský odpalovací systém kouřových granátů

GALAX, který umožňuje střílet vysoce výbušnou a speciální municí.

Díky modernímu systému řízení palby je tank schopen rychle

detekovat několik cílů najednou a zachytit je v zaměřovači díky

automatizaci, aniž by na ně bylo nutné ručně mířit.



3/4

SAM "Hawk" - maximální dosah zasažení cílů při použití

modernizovaného raketového systému je 35 kilometrů, minimum je

1,5 kilometru. Výška zásahu cíle od 60 metrů do 18 kilometrů.



4/4

IRIS-T SLS vysílaný Švédskem je systém protivzdušné obrany

krátkého dosahu. Je schopen se vypořádat s širokou škálou

vzdušných cílů v podobě řízených střel, vrtulníků, letadel a také UAV.

Dostřel je 12 kilometrů.

Švédsko již dříve oznámilo dodávku svých samohybných děl Archer a

bojových vozidel pěchoty CV90 na Ukrajinu .

 

 

https://anna-news.info/shvetsiya-planiruet-peredat-vsu-sau-archer/
https://anna-news.info/shvetsiya-otpravit-novoe-vooruzhenie-dlya-vsu/

